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za rok 2024 

 

 

 

 
Predkladá: Ing. Ján Čerešník, starosta obce 

Spracoval: Jana Stachová, účtovníčka - ekonómka 

 

V Cerovej dňa 6.3.2025 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa ............................... 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa .......................... 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa ......................................... 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Cerovej dňa ................, uznesením č. 

..................  

 

 

Schválený záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa ............................. 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce .............................. 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa ..................................... 
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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2023 uznesením č. 26/2023 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 27.03.2024 uznesením č.     3/2024 

- druhá zmena schválená dňa 26.06.2024 uznesením č.   11/2024 

- tretia zmena  schválená dňa 27.09.2024 uznesením č.   29/2024 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 462 705,00 1 937 801,01 1 943 467,56 100,29 

z toho :     

Bežné príjmy 1 380 605,00 1 656 135,51 1 656 135,51 100 

Kapitálové príjmy 0 2 993,50 2 993,50 100 

Finančné príjmy 45 000,00 241 572,00 241 572,00 100 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 37 100,00 37 100,00 42 766,55 115,27 

Výdavky celkom 1 462 705,00 1 819 570,64 1 886 163,94 103,66 

z toho :     

Bežné výdavky 451 748,00 628 946,81 628 946,81 100 

Kapitálové výdavky 0 15 893,93 15 893,93 100 

Finančné výdavky 43 674,00 47 722,16 47 722,16 100 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 967 283,00 1 127 007,74 1 193 601,04 105,91 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 
0 118 230,37 55 956,78 47,33 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 462 705,00 1 936 454,17 1 942 120,72 100,29 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 936 454,17 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 942 120,72 €, čo predstavuje 100,29 % plnenie.  
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A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 380 605,00 1 656 135,51 1 656 135,51 100 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 656 135,51 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 656 135,51 €, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

554 688,00 619 784,67 619 784,67 100 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 497 434,46 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2024 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 497 434,46 €, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

V roku 2024 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 2,33 % čo predstavuje sumu 11 333,27 €. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 80 581,87 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 80 581,87 €, čo predstavuje 

plnenie na 100 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 44 380,44 €, príjmy dane zo stavieb boli v sume 

35 779,73 € a príjmy dane z bytov boli v sume 421,70 €. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 

57 797,61 €, za nedoplatky z minulých rokov 10 778,43 €. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na 

dani z nehnuteľností v sume 5 420,00 €. 

 

Daň za psa: 855,00 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva: 400,00 € 

Daň z ubytovania: 166,00 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: 39 020,34 € 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

137 146,00 152 245,51 152 245,51 100 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 89 734,28 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 89 734,28 €, čo je 100 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 536,76 €, príjem z prenajatých 

pozemkov v sume 2 739,44 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 85 510,88 €. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 50 932,20 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 50 932,20 €, čo je 100 % 

plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

15 200,00 11 579,03 11 579,03 100 
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Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 11 579,03 €, bol skutočný príjem vo výške 11 579,03 €, 

čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

688 771,00 884 105,33 884 105,33 100 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 884 105,33 € bol skutočný príjem vo výške 884 105,33 

€, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad, Senica 2 766,72 Na matričnú činnosť 

Okresný úrad, Senica 362,34 Na Regob 

Okresný úrad, Senica 26,00 Na register adries 

Okresný úrad, Senica 3 295,89 Na voľby 

MDVaRR, Bratislava 47,43 Na miestne a účelové komunikácie 

Okresný úrad, odbor ŽP, Trnava 132,89 Na životné prostredie 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 701 847,41 Na BV pre školstvo 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 5 638,00 Na vzdelávacie poukazy 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 3 967,00 Na učebnice 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 19 978,00 Na asistenta učiteľa 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 3 352,00 Na odchodné 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 16 119,98 Na dopravné 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 4 500,00 Na školu v prírode 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 5 550,00 Na lyžiarsky výcvik 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 600,00 Na mimoriadne výsledky žiakov 

Regionálny úrad školskej správy, Trnava 9 463,00 Financovanie detí v MŠ v predškolskom veku 

ÚPSVaR, Senica  66 149,20 Príspevok na podporu výchov k stravovacím 

návykom 

Ministerstvo kultúry SR 3 600,00 Na záchranu hradu Korlátko 

Ministerstvo kultúry SR 30 000,00 Na obnovu historického parku 

Ministerstvo financií SR 9 369,00 Krytie výdavkov súvisiacich s negatívnymi 

dôsledkami inflácie v roku 204 

Fond na podporu umenia 2 000,00 Na nákup kníh 

Environmentálny fond 31 482,60 Príspevok – poplatok za uloženie odpadu na skládku 

TTSK 1 500,00 Na oslavy výročia obce 

DPO SR 5 000,00 Na materiálno-technické zabezpečenie DHZO 

Nadácia Volkswagen 1 800,00 Na projekt „Poznávame prírodu“ 

Spolu 884 105,33  

 

Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

- od Regionálneho úradu školskej správy na normatívne financovanie školstva v sume 701 847,41 

€ 

- od Úradu práce, sociálnych vecíc a rodiny na podporu výchovy k stravovacím návykom v sume 

66 149,20 €, 

- od Ministerstva kultúry SR na obnovu historického parku v sume 30 000,00 €. 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 2 993,50 2 993,50 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 2 993,50 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 2 993,50 

€, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Príjme z predaja kapitálových aktív obec v roku 2024 nemala. 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných 2 993,50 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 2 993,50 €, čo predstavuje 100 

% plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Kapitálové príjmy obci v roku 2024 neboli poskytnuté. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

45 000,00 241 572,00 241 572,00 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 241 572,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 241 572,00 €, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 3/2024 zo dňa 27.3.2024 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 37 861,17 €.  

 

V roku 2024 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na normatív pre školstvo v sume 84 460,14 € 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na podporu výchovy k stravovacím návykom v sume 5 440,40 € 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 6 362,56 

- nevyčerpané prostriedky z Envirofondu v sume 85 662,08 € 

 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

  

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou 
37 100,00 37 100,00 42 766,55 115,27 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 37 100,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 42 766,55 €, 

čo predstavuje 115,27 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou 
0 0 0 0 

Kapitálové príjmy rozpočtovej organizácie – Základnej školy s materskou školou v roku 2024 

neevidujeme.  
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Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola 

s materskou školou 
0 0 0 0 

 

Príjmové finančné operácie rozpočtovej organizácie – Základnej školy s materskou školou v roku 2024 

neevidujeme.  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 462 705,00 1 819 570,64 1 886 163,94 103,66 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 819 570,64 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

1 886 163,94 €, čo predstavuje 103,66 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu 

po zmenách 

01.110 Výkonné a zákonodarné orgány 216 355,00 298 586,55 279 842,71 93,72 

01.120 Finančné a rozpočtové záležitosti  2 500,00 8 298,15 8 298,15 100 

01.130 Zahraničné vzťahy 0 62,90 62,90 100 

01.330 Iné všeobecné služby  1 135,00 4 606,33 4 606,33 100  

01.600 Všeobecné verejné služby 2 043,00 3 023,76 3 023,76 100 

01.700 Transakcie verejného dlhu 16 603,00 16 342,71 16 342,71 100 

02.200 Civilná ochrana  504,00 843,03 843,03 100 

03.200 Ochrana pred požiarmi  29 623,00 18 702,50 18 702,50 100 

04.230 Rybné hospodárstvo a poľovníctvo 500,00 500,00 500,00 100 

04.350 Elektrická energia 0 731,25 731,25 100 

04.510 Cestná doprava  5 700,00 3 432,93 3 432,93 100 

04.600 Komunikácia 0 47,75 47,75 100 

04.730 Cestovný ruch 0 2 971,72 2 971,72 100 

05.100 Nakladanie s odpadmi 26 500,00 72 309,36 72 309,36 100 

05.200 Nakladanie s odpad. vodami 4 200,00 14 614,73 14 614,73 100 

05.600 Ochrana život. prostredia  0 1 704,46 1 704,46 100 

06.100 Rozvoj bývania 0 378,00 378,00 100 

06.200 Rozvoj obcí 500,00 50 068,41 50 068,41 100 

06.400 Verejné osvetlenie 33 000,00 15 651,27 15 651,27 100 

06.600 Bývanie a obč. vybavenosť  24 240,00 28 913,61 28 913,61 100 

07.210 Všeobecná zdravotná starostlivosť 11 400,00 9 069,14 9 069,14 100 

08.100 Rekreačné a športové služby  17 600,00 15 515,22 15 515,22 100 

08.200 Ostatné kultúrne služby  41 345,00 85 780,93 58 187,88 67,83 

08.300 Vysielacie služby a iné služby  1 500,00 1 297,52 1 297,52 100 

08.400 Náboženské a iné spol.služby  5 400,00 2 840,21 2 840,21 100 

09.121 Primárne vzdelávanie 1 000,00 2 346,00 2 346,00 100 
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09.500 Vzdelávanie nedefinované 0 3 321,63 3 321,63 100 
09.601 Vedľajšie služby primárne vzdelávanie 1 000,00 557,01 557,01 100 
09.602 Vedľajšie služby sekundárne vzdelávanie 0 5 440,40 5 440,40 100 

10.200 Staroba 7 600,00 7 203,02 7 203,02 100 

10.400 Rodina a deti 500,00 123,20 123,20 100 

Spolu 451 748,00 675 283,70 628 946,81 93,14 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 675 283,70 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

628 946,81 €, čo predstavuje 93,14 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 120 277,07 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 120 277,07 €, 

čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, hlavného kontrolóra, matriky, 

kultúry, rozvoj obce a odmeny poslancov obecného zastupiteľstva,  

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 59 867,49 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 59 867,49 €, čo je 

100 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 406 528,29 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 406 528,29 €, čo 

je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, rutinná a štandardná údržba, reprezentačné, školenia, výdavky na kultúrne podujatia, vývoz 

odpadu, poplatky bankám, poistenie majetku. odmeny na dohody a ostatné tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 25 931,25 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 25 931,25 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 16 342,71 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 16 342,71 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu 

po zmenách 

03.200 Požiarna ochrana 0 1 393,20 1 393,20 100 

04.510 Cestná doprava  0 14 500,73 14 500,73 100 

Spolu 0,00 15 893,93 15 893,93 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 15 893,93 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

15 893,93 €, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Požiarna ochrana 

Z rozpočtovaných  1 393,20  € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 393,20  €, čo predstavuje 

100 % čerpanie (rekonštrukcia kúrenia). 
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b) Cestná doprava 

Z rozpočtovaných 14 500,73 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 14 500,73 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie (rekonštrukcia cesty). 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

čerpanie 

finanč. 

výdavkov 

% čerpania 

fin.výdavkov 

 k rozpočtu 

po zmenách 

01.700 Transakcie verejného dlhu 43 674,00 47 722,16 47 722,16 100 

Spolu 43 674,00 47 722,16 47 722,16 100 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 47 722,16 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 47 722,16 €, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 47 722,16 €  na splácanie istiny z prijatých úverov 

bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 47 722,16 €, čo predstavuje 100 %. Splátky úverov ŠFRB 

v roku 2024 predstavuje sumu 23 670,28 €. 

V roku 2021 obec prijala bankový úver na výstavbu bytového domu v sume 200 000,00 € s úrokovou 

sadzbou 0,8 % na základe uznesenia zastupiteľstva č. 11/2021 zo dňa 16.6.2021. Z tohto úveru splátky 

v roku 2024 sú  v sume 20 004,00 € 

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školu                 
967 283,00 1 127 007,74 1 193 601,04 105,91 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 127 007,74 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

1 193 601,04 €, čo predstavuje 105,91 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školu                 
0 0 0 0 

 

Kapitálové výdavky rozpočtovej organizácie – Základnej školy s materskou školou v roku 2024 

neevidujeme.  

 

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školu                 
0 0 0 0 
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Výdavkové finančné operácie rozpočtovej organizácie – Základnej školy s materskou školou v roku 

2024 neevidujeme 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2024 v € 

  

Bežné príjmy spolu 1 698 902,06 

z toho : bežné príjmy obce  1 656 135,51 

             bežné príjmy RO 42 766,55 

Bežné výdavky spolu 1 822 547,85 

z toho : bežné výdavky obce  628 946,81 

             bežné výdavky RO 1 193 601,04 

Bežný rozpočet - 123 645,79 

Kapitálové príjmy spolu 2 993,50 

z toho : kapitálové  príjmy obce  2 993,50 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové výdavky spolu 15 893,93 

z toho : kapitálové výdavky obce  15 893,93 

             kapitálové výdavky RO 0 

Kapitálový rozpočet  - 12 900,43 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 136 546,22 

Vylúčenie z prebytku  - 75 280,42 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 211 826,64 

Príjmy z finančných operácií 

Príjmy z finančných operácií – cudzie prostriedky (finančné zábezpeky) 

Príjmy z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov 

241 572,00 

11 224,00 

230 348,00 

Výdavky z finančných operácií 

Výdavky z finančných operácií – cudzie prostriedky (finančné zábezpeky) 

Výdavky z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov 

47 722,16 

4 048,00 

43 674,16 

Rozdiel finančných operácií + 186 673,84 

PRÍJMY SPOLU   1 932 243,56 

VÝDAVKY SPOLU 1 882 115,94 

HOSPODÁRENIE CELKOM: + 50 127,62 

Vylúčenie z prebytku (nevyčerpané prostriedky zo ŠR – normatív) 23 701,41 

Vylúčenie z prebytku (nevyčerpané prostriedky zo ŠR – dopravné) 768,98 

Vylúčenie z prebytku (nevyčerpané prostriedky zo ŠR – obedy zadarmo) 6 275,50 

Vylúčenie z prebytku (školské stravovanie – stravné) 6 689,37 

Vylúčenie z prebytku (fond prevádzky údržby a opráv – BD 510) 10 116,00 

Vylúčenie z prebytku (Envirofond) 31 482,60 

UPRAVENÉ HOSPODÁRENIE OBCE - 28 906,24 

 
Schodok rozpočtu v sume 28 906,24 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
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peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 2 445,10 €, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume 24 470,39 € 

- Príspevok na podporu výchov k stravovacím návykom (obedy zadarmo) v sume 6 275,50 € 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné podľa ustanovenia §140-141 

zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v sume 6 689,37 € 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

10 116,00 € 
d) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na použitie podľa zákona č. 329/2019 Z. z. 

o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z. z. o 

Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. vo výške 

31 482,60 €. 
 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných predpisov 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  37 861,17      

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0      

Úbytky - použitie rezervného fondu: 

- uznesenie č. 3/2024 zo dňa 27.3.2024 

37 861,17      

KZ k 31.12.2024 0       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje vnútorný predpis. Sociálny fond sa vedie na samostatnom bankovom účet v Slovenskej 

sporiteľni, Senica. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 983,94 

Prírastky - povinný prídel – 1,05 %                    2 009,24 

Úbytky   - stravovanie                     1 368,00 

KZ k 31.12.2024 1 625,18 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. 

             

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  15 699,88       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

10 116,00      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na revízie, údržbu ČOV, servis tepelných 

čerpadiel, kontrolu hasiacich prístrojov 

6 362,56       
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KZ k 31.12.2024 19 453,32       

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 10 761 742,15 10 600 211,82 

Neobežný majetok spolu 10 457 417,52 10 472 560,35 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
Dlhodobý hmotný majetok 9 956 325,21 9 971 468,04 
Dlhodobý finančný majetok 501 092,32 501 092,32 

Obežný majetok spolu 301 192,13 123 371,64 
z toho :   
Zásoby 0 0 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  18 145,15 16 460,28 
Finančné účty  283 046,98 106 911,36 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  3 132,50 4 279,83 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 902 288,59 5 607 346,53 

Vlastné imanie  2 442 443,54 2 361 911,11 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  2 442 443,54 2 361 911,1 

Záväzky 1 433 319,51 1 286 600,95 
z toho :   
Rezervy  2 620,00 2 620,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 191 100,90 74 084,17 
Dlhodobé záväzky 1 035 746,21 1 013 926,55 
Krátkodobé záväzky 43 860,40 55 982,23 
Bankové úvery a výpomoci 159 992,00 139 988,00 

Časové rozlíšenie 2 026 525,54 1 958 834,47 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom (321) 13 364,53 10 579,33 2 785,20 
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- zamestnancom (331) 8 561,37 8 561,37  

- poisťovniam (336) 5 704,91 5 704,91  

- daňovému úradu (342) 1 153,91 1 153,91  

- štátnemu rozpočtu (357) 30 745,89 30 745,89  

- bankám (461) 139 988,00 139 988,00  

- štátnym fondom – ŠFRB (479) 1 001 754,31 1 001 754,31  

- ostatné záväzky - zábezpeky (479) 34 542,56 34 542,56  

- rezervy (323) 2 620,00 2 620,00  

- záväzky zo SF (472) 1 625,18 1 625,18  

Záväzky spolu k 31.12.2024 1 100 072,66 1 097 287,46 2 785,20 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024  

 

Obec uzatvorila dňa 31.7.2020 Zmluvu o úvere č. 200/112/2020 so Štátnym fondom rozvoja bývania na 

obstaranie nájomného bytu výstavbou (27 bytových jednotiek – byt. dom č. 510). Úver je dlhodobý na 

štyridsať rokov, s dobou splatnosti do 9/2060, splátky úveru a splátky úrokov sú mesačné.  

 

Obec uzatvorila dňa 31.7.2020 Zmluvu o úvere č. 200/114/2020 so Štátnym fondom rozvoja bývania na 

obstaranie technickej vybavenosti pre obstarávané nájomné byty výstavbou (27 bytových jednotiek – 

byt. dom č. 510). Úver je dlhodobý na dvadsať rokov, s dobou splatnosti do 9/2040, splátky úveru 

a splátky úrokov sú mesačné.  

 

V roku 2021 obec prijala bankový úver od Slovenskej sporiteľne na dostavbu bytového domu v sume 

200 000,00 € s úrokovou sadzbou 0,8 % na základe uznesenia zastupiteľstva č. 11/2021 zo dňa 

16.06.2021. Úver je dlhodobý na desať desať rokov, splátky úveru a splátky úrokov sú mesačné. 

 

Obec nemá uzatvorenú lízingovú zmluvu. 

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Bytový dom 

510 

1 077 210,00 22 545,87 10 595,49 982 407,00 2060 

ŠFRB Technická 

vybavenosť BD 

24 060,00 1 124,41 203,39 19 441,22 2040 

ČSOB dostavba 

bytového domu 

200 000,00 20 004,00 5 543,83 139 988,00 2031 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 

z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 

predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  1 542 687,11 
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- bežné príjmy RO  46 740,93 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1 589 428,04 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

139 988,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 

1 001 754,31 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 1 141 742,31 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

1 001 754,31 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 1 001 754,31 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 139 988,00 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

- 139 988,00 1 589 428,04 8,81 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  1 542 687,11 
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- bežné príjmy RO  46 740,93 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1 589 428,04 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 36 219,49 

- dotácie zo ŠR 736 431,65 

- dotácie z MF SR 0,00 

- účelovo určené peňažné dary, granty, príspevky 7 280,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  24 118,77 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- príjmy z poplatku za rozvoj 0,00 

- príjmy za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 35 474,00 

- iné príjmy podľa osobitných predpisov  33 077,76 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
872 601,67 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 716 826,37 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 20 004,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

23 670,16 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

-  0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 5 543,83 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej 

správy) 

10 798,88 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 60 016,87 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024** 
60 016,87 

 

 
Upravená celková suma ročných 

splátok istiny a úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

60 016,87 716 826,37 8,38 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel. 
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie:  

- bežné výdavky na činnosť 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Dobrovoľný hasičský zbor Cerová – BV na činnosť 5 000,00 5 000,00 0 
Futbalový klub Cerová - BV na činnosť 12 000,00 12 000,00 0 
ZO Jednota dôchodcov - BV na činnosť 1 000,00 1 000,00 0 
Poľovné združenie Cerová – BV na činnosť 500,00 500,00 0 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nemá zriadenú žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

vlastné prostriedky RO 42 766,55 42 766,55 0 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy: ŠR 

Základná škola s materskou školou v roku 2024 neeviduje osobitne príjem finančných prostriedkov zo 

ŠR. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu.  

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Obec nemá založenú obchodnú spoločnosť. 

 

 

 

 

 



                                                                      17 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad, Senica Na matričnú činnosť 2 766,72 2 766,72 0 
Okresný úrad, Senica Na Regob 362,34 362,34 0 
Okresný úrad, Senica Na register adries 26,00 26,00 0 
Okresný úrad, Senica Na voľby 3 295,89 3 295,89 0 
MDVaRR, Bratislava Na miestne a účelové komunikácie 47,43 47,43 0 
Okresný úrad, odbor ŽP, 

Trnava 
Na životné prostredie 132,89 132,89 0 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na BV pre školstvo 701 847,41 678 146,00 23 701,41 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na vzdelávacie poukazy 5 638,00 5 638,00 0 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na učebnice 3 967,00 3 967,00 0 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na asistenta učiteľa 19 978,00 19 978,00 0 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na odchodné 3 352,00 3 352,00 0 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na dopravné 16 119,98 15 351,00 768,98 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na školu v prírode 4 500,00 4 500,00 0 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na lyžiarsky výcvik 5 550,00 5 550,00 0 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Na mimoriadne výsledky žiakov 600,00 600,00 0 

Regionálny úrad školskej 

správy, Trnava 
Financovanie detí v MŠ 

v predškolskom veku 
9 463,00 9 463,00 0 

ÚPSVaR, Senica Príspevok na podporu výchov 

k stravovacím návykom 
 66 149,20 59 873,70 6 275,50 

Ministerstvo kultúry SR Na záchranu hradu Korlátko 3 600,00 3 600,00 0 
Ministerstvo kultúry SR Na obnovu historického parku 30 000,00 30 000,00 0 
Ministerstvo financií SR Krytie výdavkov súvisiacich s 

negatívnymi dôsledkami inflácie v 

roku 204 

9 369,00 9 369,00 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec neposkytla a neprijala v roku 2024 finančné prostriedky voči rozpočtom iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
Poskytovateľ Účel Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Trnavský samosprávny kraj Výročie 

založenia obce 

1 500,00 1 500,00 0 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec nezostavuje programový rozpočet na základe Uznesenia OZ č. 26/2023 zo dňa 13.12.2023. 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2024. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške 28 906,24 €. 

 


